
 
 

У К Р А Ї Н А 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ДИЗАЙНУ 
 

НАКАЗ  
Чернівці 

 

25.08.2025 р.     № 117 
 
«Про організацію освітнього процесу в 
  першому семестрі 2025/2026 навчальному 
  році» 
 

Відповідно до чинного законодавства України у сфері фахової передвищої 
освіти, листа Міністерства освіти і науки України від 06 серпня 2025 року        
№ 1/16370–25 «Про організацію освітнього процесу в закладах фахової 
передвищої освіти у 2025–2026 навчальному році», Положення про організацію 
освітнього процесу у Чернівецькому фаховому коледжі технологій та дизайну 
(нова редакція) та з метою організації оптимальних умов для реалізації 
освітнього процесу в першому семестрі 2025/2026 навчального року, 

НАКАЗУЮ:  
1. Організацію освітнього процесу за денною формою здобуття освіти в 

першому семестрі проводити згідно з Графіком освітнього процесу на 2025/2026 
навчальний рік: 

– з 1 вересня до 28 грудня 2025 року для здобувачів освіти економічного та 
технологічного відділень першого і другого курсів (академічні групи 1–ОП, 1–
ФБ, 1–ДП1, 1–ДП2, 1сп–ОП, 1сп–МК, 2–071, 2–072, 2–182А, 2–182Б, 2сп–182, 3–
182А, 3–182Б) – в традиційному (аудиторному) форматі; 

– з 1 вересня до 28 грудня 2025 року для здобувачів освіти економічного та 
технологічного відділень третього і четвертого курсу (академічні групи 3–071, 
3–072, 3сп–182, 4–182А, 4–182Б) – в змішаному (аудиторно–дистанційному) 
форматі. 

2. Організацію освітнього процесу за заочною формою здобуття освіти 
проводити згідно з Графіком освітнього процесу на 2025/2026 навчальний рік з 
використанням технологій дистанційного навчання. 

3. Провадити освітній процес в приміщеннях Коледжу тільки в межах 
розрахункової місткості споруд цивільного захисту, які використовуються для 
укриття учасників освітнього процесу в разі включення сигналу «Повітряна 
тривога» або інших відповідних сигналів оповіщення. 

4. Забезпечити безумовне переривання  освітнього процесу в разі 
включення сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних сигналів 
оповіщення. У випадку перебування в приміщеннях Коледжу керівникам 
структурних підрозділів та педагогічним працівникам організувати переміщення 



здобувачів освіти до споруд цивільного захисту і перебувати в них до скасування 
сигналу. Після скасування сигналу (відбою) освітній процес продовжується, за 
потреби – з урахуванням необхідного корегування. 

5. Керівникам структурних підрозділів провести роз’яснювальну роботу з 
педагогічними та іншими працівниками, кураторам академічних груп – із 
здобувачами освіти щодо правил поведінки, шляхів та способів евакуації до 
споруд цивільного захисту. 

6. Заступнику директора з навчальної роботи Наталці КУЧІНІК, 
заступнику директора з виховної роботи Вікторії ЛАГОТЮК, завідувачам 
відділеннями Оксані КУСІЙ, Руслану КУЧІНІКУ, завідувачу навчально–
виробничої практики Ірині ТОВКАЧ забезпечити постійний моніторинг освітнього 
процесу в межах компетенції. 

7. Встановити, що адміністрація Коледжу, фахівці та технічний персонал 
працюють на робочих місцях в корпусах Коледжу із дотриманням заходів 
безпеки. 

8. Заступнику директора з адміністративно–господарської роботи Ользі 
ЗАЛЕВСЬКІЙ спільно з працівниками служби охорони забезпечити пропускний 
режим на територію та в корпуси Коледжу з урахуванням вимог воєнного стану. 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Директор коледжу                Алла ГАПЕЙ 
 
 
  Проєкт наказу вносить: 
  Заступник директора з навчальної 

роботи 
    Наталка КУЧІНІК 

  25.08.2025 р.  
 


